REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal solicitando informações sobre o
funcionamento da linha de ônibus S-48
Parque Capuava / Estação Prefeito
Saladino.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Recebemos em nosso gabinete reclamações sobre a pouca oferta de ônibus na linha S-48
Parque Capuava / Estação Prefeito Saladino. Os usuários descrevem intervalos grandes de
espera e pouca oferta de carros na linha, chegando até a passar somente um carro pela
manhã e outro somente à tarde. Diante do exposto,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja expedido
ofício ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XVII do artigo 58 da Lei Orgânica
do Município, solicitando as seguintes informações:

1. Houve alteração na quantidade de veículos nesse itinerário?

2. Se sim, qual o motivo para redução de carros?

3.Há planejamento para que se reduza o tempo entre os veículos circulando na linha de
modo que não haja tanta espera por parte dos usuários ?

Osv/ Muníc.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 12 de junho de 2025.

Ver. Osvaldinho
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003200330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-16T10:28:18-0300